



Office of the Accountant General (A&E),
Andhra Pradesh and Telangana, Hyderabad – 500 004

PM/VI/2016-17/OG-GO/

181724

5 -04-2016.

To
The Director of Treasuries and Accounts
Andhra Pradesh/Telangana
4th Floor Rajaram Building
Tilak Road Abids
HYDERABAD
Sir,

181722

181723

181724

Maha DR-118

Sub: Payment of DR @ 119% from 01.07.2015 to pensioners/family pensioners of Maharashtra
Ref: 1. Govt. of Maharashtra No. DRP-2016/CR.16/SER-4
Dt 06.02.2016.
2. Principal Accountant General Maharashtra, PA-
1/Govt./GRS.P/16/Govt/60646716/Maha/CH.5/G.S.60485456 dt
09.03.2016.

I am to enclose herewith copy of orders issued by Govt. of Maharashtra, Mumbai, received in this office from PAG (A&E) Maharashtra under Special Seal in the reference second cited. The same is being placed in the official website of this office (www.ag.ap.nic.in). You are requested to direct all the District Treasury Officers to download the orders and take necessary action at the earliest to minimize hardship to the pensioners.

Yours faithfully

18122416
Sr.Accounts Officer

Copy to

The Joint Director
Pension Payment Office
MJ Road, Nampally
HYDERABAD

for information and necessary action.

18122416
Sr.Accounts Officer



सत्यमेव जयते

INDIAN AUDIT & ACCOUNTS DEPARTMENT

आकांक्षित कार का कार्यलय (ले. एंड ह)
 Officer of the Accountant General (A&E)

INWARD

28 MAR 2016

INDIAN AUDIT & ACCOUNTS DEPARTMENT
प्रधान महालेखाकार का कार्यालय (लेखा न हकदार)-1, महाराष्ट्र
2nd मंजिला, प्रतिष्ठा भवन, न्यू मरीन लाईन्स, 101, महर्षि कर्वे मार्ग, मुंबई - 400 020
OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (ACCOUNTS & ENTITLEMENTS)-I, MAHARASHTRA
2nd Floor, PRATISHTHA BHAVAN, NEW MARINE LINES, 101, MAHARSHI KARVE ROAD, MUMBAI 400 020.
Telephone: (022)-22039680. FAX: 22086984. e-mail : agaemaharashtra1@caag.gov.in Website : <http://agmaha.caag.gov.in>

स्पीड पोस्ट द्वारा

संख्या - पी.ए. I/सारकारी/जी.आर.सं.P/16/Govt/60646716/महाराष्ट्र/Ch.5/जा.सं.

विशो मोहर प्राधिकार के अंतर्गत

दिनांक -- 9/3/16

60485456

सेवा म

1.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) आंध्रप्रदेश, हैदराबाद	Ms. Uma Maheswari, उ.म.ले.
2.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) आसाम, गुवाहाटी	Shri Pegu Lankeswar, उ.म.ले.
3.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) बिहार	Shri Samuel G.उ.म.ले.
4.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) गुजरात, अहमदाबाद	Smt. S.S.Shah, उ.म.ले.
5.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) हिमाचल प्रदेश, शिमला	Shri Bhaskar V.K. उ.म.ले.
6.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) हरियाणा, चण्डीगढ़	(Ms) Bist Meena, उ.म.ले.
7.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) उत्तरांचल, देहरादून	Shri Purushottam Dass, उ.म.ले.
8.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) जम्मू और कश्मिर, श्रीनगर	Shri Rather A,M. उ.म.ले.
9.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) केरल, तिरुवनंतपुरम	Smt. Sudha Preeya उ.म.ले.
10.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) कर्नाटक, बेंगलूर	Shri Prasad V.H. Sr. D.A.G.
11.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) – II मध्यप्रदेश, ग्वालियर	Shri Sharma Ashok, उ.म.ले.
12.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) मणिपुर, इम्फाल	Shri Pankaj Verma D.A.G.
13.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) मेघालय, शिलांग	Shri Devendra. उ.म.ले.
14.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) मिजोरम, एझावल	Shri S. K. Chauhan D.A.G.
15.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) अरुणाचल प्रदेश	Shri Doley B. Sr D.A.G.
16.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) उत्तरप्रदेश, इलाहाबाद	Shri Singh Abhishek DAG
17.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) नागालैंड, कोहिमा	Shri Yephthomi K.J उ.म.ले.
18.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) उडिसा, भुवनेश्वर	(Ms.) Aujla Randeep Kaur. उ.म.ले.
19.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) त्रिपुरा, अगरतला	Shri Bhojwani Jairam, उ.म.ले.
20.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) राजस्थान, जयपुर	Shri Bhojwani Jairam, DAG
21.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) तमिलनाडु, चैन्नई	(Ms) Varsini Arun., DAG
22.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) सिक्किम, गंगटोक	Shri D. M. Mallick DAG
23.	कार्यालय, प्रधान महालेखाकार (लेखा व हकदारी) त्रिपुरा, अगरतला	Shri Venkata Swamy R.T. D.A.G.
24.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) पश्चिम बंगाल, कोलकाता	Shri Minj Pascal, DAG
25.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी) छत्तीसगढ़, रायपुर	Shri Satyanarayan M.V. DAG
26.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-1, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
27.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-2, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
28.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-3, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
29.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-4, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
30.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-5, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
31.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-6, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
32.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-7, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
33.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-8, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
34.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-9, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
35.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-10, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
36.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-11, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
37.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-12, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
38.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-13, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
39.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-14, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
40.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-15, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
41.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-16, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
42.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-17, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
43.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-18, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
44.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-19, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
45.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-20, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
46.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-21, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
47.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-22, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
48.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-23, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
49.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-24, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
50.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-25, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
51.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-26, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
52.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-27, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
53.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-28, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
54.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-29, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
55.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-30, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
56.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-31, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
57.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-32, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
58.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-33, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
59.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-34, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
60.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-35, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
61.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-36, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
62.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-37, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
63.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-38, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
64.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-39, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
65.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-40, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
66.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-41, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
67.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-42, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
68.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-43, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
69.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-44, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
70.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-45, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
71.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-46, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
72.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-47, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
73.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-48, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
74.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-49, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
75.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-50, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
76.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-51, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
77.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-52, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
78.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-53, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
79.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-54, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
80.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-55, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
81.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-56, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
82.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-57, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
83.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-58, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
84.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-59, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
85.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-60, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
86.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-61, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
87.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-62, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
88.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-63, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
89.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-64, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
90.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-65, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
91.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-66, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
92.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-67, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
93.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-68, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
94.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-69, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
95.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-70, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
96.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-71, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
97.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-72, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
98.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-73, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
99.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-74, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG
100.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी), झारखण्ड-75, राँची	Shri Rajan Rajesh, DAG

32.	सहायक सेना सहचारी (पी) सेना पेंशन शाखा, भारत का दत्तावास, काठमांडू, नेपाल	काठमांडू
33.	लेखा नियंत्रक, विदेश मंत्रालय	नई दिल्ली
34.	लेखा एवं कोषागार निदेशक	दीव
35.	लेखा एवं कोषागार निदेशक	दमण
36.	लेखा एवं कोषागार लेखा कार्यालय, नई दिल्ली	नई दिल्ली
37.	कार्यालय, महालेखाकार (लेखा व हकदारी)-II, महाराष्ट्र, नागपुर.	पी.ओ.सं. 114, जीपीओ, रवि भवन के पीछे, नागपुर.1 Shri Gandhi R.V.K. उ.म.ले.
38.	कार्यालय, Dadra & Nagar Haveli, Sub Treasury Office, Silvassa.	
39.	PM Section (Local)	

विवरण : Dearness Relief @119% on pension/family pension w.e.f. 1st July, 2015.

संदर्भ: Govt. of Maharashtra, GR No.DRP-2016/C.R.16/SER-4, dated 06/02/2016.

महोदय,

उपरोक्त संदर्भित जी.आर. की एक प्रति इस पत्र के साथ प्रेषित है, जो महाराष्ट्र सरकार, वित्त विभाग, मुंबई से प्राप्त हुई है।

2. संलग्न परिपत्र के अनुसार कृपया इस मामले पर आवश्यक कार्रवाई करें। महालेखाकार तथा निदेशक/लेखा से अनुरोध है कि उनके कार्यक्षेत्र में आने वाले सभी खजाना कार्यालयों तथा उप खजाना कार्यालयों को इस परिपत्र की प्रतियाँ भेजें, क्योंकि उन्हें यह नहीं भेजी गई है।
3. उक्त जी.आर. की प्रतियाँ इस कार्यालय में कम मात्रा में प्राप्त हुई हैं अतः हम उक्त जी.आर. भेजने में असमर्थ हैं। आपसे अनुरोध है कि अपने राज्य के खजाना कार्यालयों/वेतन एवं लेखा कार्यालयों में उसके परिचालन की आवश्यक व्यवस्था करें।
4. महाराष्ट्र सरकार के पेंशनरों के सूचनार्थ इस परिपत्र की प्रति सूचना पट्ट पर लगाए।

इस परिपत्र की पावती भेजें।

सलमान अशोपरि

भवदीय,

वरिष्ठ उप महालेखाकार/पेंशन

Attested

[Signature]

SR. ACCOUNTS OFFICER

निवृत्तिवेतन/कुटुंब निवृत्तिवेतनावरील
महागाई वाढ दि.१ जुलै, २०१५
पासून ११९%

**महाराष्ट्र शासन
वित्त विभाग**

शासन निर्णय क्रमांक: निमवा-२०१६/प्र.क्र.१६/सेवा-४

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक,

मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

तारीख: ०६ फेब्रुवारी, २०१६.

वाचा - शासन निर्णय क्रमांक: निमवा-२०१५/प्र.क्र.७९/सेवा-४, दि.१७.१०.२०१५.

शासन निर्णय-

शासन असा आदेश देत आहे की, राज्य शासकीय निवृत्तिवेतनधारक/कुटुंब निवृत्तिवेतनधारकांना त्यांच्या मूळ निवृत्तिवेतन/कुटुंब निवृत्तिवेतन आणि महागाई निवृत्तिवेतन/महागाई कुटुंब निवृत्तिवेतन (असल्यास) यांच्या एकूण रकमेवर दि.१ जुलै, २०१५ पासून अनुज्ञेय महागाई वाढीचा दर ११३% वरून ११९% करण्यात यावा. दि.१ फेब्रुवारी, २०१६ पासून सदर महागाई वाढीची रक्कम रोखीने देण्यात यावी. दि.१ जुलै, २०१५ ते दि.३१ जानेवारी, २०१६ या कालावधीतील महागाई वाढीच्या थकबाकीच्या आहरणाबाबत स्वतंत्रपणे आदेश निर्गमित करण्यात येतील.

२) प्रत्येक वैयक्तिक प्रकरणी देय होणाऱ्या महागाई वाढीच्या रकमेची परिगणना करण्याची जबाबदारी ही निवृत्तिवेतन संवितरण प्राधिकारी म्हणजे यथास्थिती, अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई/कोषागार अधिकारी यांची राहिल.

३. शासन असाही आदेश देत आहे की, ज्यांना निवृत्तिवेतन योजना लागू केलेली आहे अशा मान्यता व अनुदानप्राप्त शैक्षणिक संस्था, कृषितर विद्यापीठे व त्यांच्याशी संलग्न असलेली अशासकीय महाविद्यालये व कृषि विद्यापीठे यांमधील निवृत्तिवेतनधारक/कुटुंब निवृत्तिवेतनधारक यांना वरील निर्णय, योग्य त्या फेरफारांसह, लागू राहिल.

४. महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१ (सन १९६२ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक पाच) च्या कलम २४८ च्या परंतुकान्वये प्रदान केलेले अधिकार आणि त्यासंबंधातील इतर सर्व अधिकार यांचा वापर करून शासन असाही आदेश देत आहे की, वरील निर्णय जिल्हा परिषदांचे निवृत्तिवेतनधारक/कुटुंब निवृत्तिवेतनधारक यांनाही लागू राहिल..

५. ज्या राज्य शासकीय कर्मचाऱ्यांनी सरकारी क्षेत्रातील उपक्रमांमध्ये/स्वायत्त संस्थांमध्ये/स्थानिक संस्था इत्यादींमध्ये स्वतःला सामावून घेतल्यानंतर एक रकमी ठोक रक्कम स्वीकारलेली आहे, व जे निवृत्तिवेतनाच्या १/३ इतका अंशराशीकृत भाग पुनःस्थापित करण्यासाठी तसेच शासन निर्णय, वित्त विभाग, क्रमांक-निअंक १०९९/३०६/सेवा-४, दिनांक १५ नोव्हेंबर १९९९ अनुसार अंशराशीकृत रकमेच्या सुधारणेस पात्र ठरले आहेत, अशा कर्मचाऱ्यांनाही, शासन निर्णय, वित्त विभाग, क्रमांक: निअंक १००१/५०/सेवा ४, दिनांक ९ एप्रिल २००१ च्या तरतुदीनुसार त्यांच्या पूर्ण निवृत्तिवेतनावर, वरील परिच्छेद-१ मध्ये विहित केलेल्या दिनांकापासून व विहित दराने महागाई वाढ अनुज्ञेय राहिल.

६) यासंबंधीचा खर्च वरील परिच्छेदांत नमूद केलेल्या निवृत्तिवेतनधारकांची निवृत्तिवेतने ज्या अर्थसंकल्पीय शीर्षाखाली खर्ची टाकण्यात येतात, त्या शीर्षाखाली खर्ची टाकण्यात यावा व तो त्या त्या शीर्षातर्गत मंजूर अनुदानातून भागविण्यात यावा.

रोट/एच-१९८६[६५००-४०-२-२०१६]-१

७) शासनाने वेळोवेळी मंजूर केलेल्या निवृत्तिवेतनावरील महागाई वाढी देण्याबाबतचे सध्या अस्तित्वात असलेले सर्व आदेश, योग्य त्या फेरफारांसह, आता मंजूर केलेल्या महागाई वाढीस देखील लागू राहतील.

८) या आदेशाची इंग्रजी प्रत सोबत जोडली आहे.

सदर शासन निर्णय महाराष्ट्र शासनाच्या www.maharashtra.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात आला असून त्याचा संकेतांक २०१६०२०६१२२१०३०४०५ असा आहे. हा आदेश डिजिटल स्वाक्षरीने साक्षांकित करून काढण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

Satish Hanmantrao
Bhosale

Digitally signed by Satish Hanmantrao Bhosale
DN: c=IN, o=Government Of Maharashtra,
ou=Under Secretary, postalCode=400032,
st=Maharashtra, cn=Satish Hanmantrao Bhosale
Date: 2016.02.06 12:30:06 +05'30'

स.ह.भोसले

अवर सचिव, महाराष्ट्र शासन

प्रत,

- १) महालेखापाल (लेखा व अनुज्ञेयता)-१, महाराष्ट्र, मुंबई (१००० प्रती),
- २) महालेखापाल (लेखा व अनुज्ञेयता)-२, महाराष्ट्र, नागपूर (१००० प्रती),
- ३) महालेखापाल (लेखापरीक्षा)-१, महाराष्ट्र, मुंबई (५ प्रती),
- ४) महालेखापाल (लेखापरीक्षा)-२, महाराष्ट्र, नागपूर (५ प्रती),
- ५) संचालक, लेखा व कोषागारे, मुंबई (५ प्रती),
- ६) अधिदान व लेखा अधिकारी, वांद्रे, मुंबई (२५ प्रती),
- ७) संचालक, माहिती व जनसंपर्क विभाग, मंत्रालय, मुंबई (१० प्रती)
- ८) मुख्य लेखा परीक्षक, स्थानिक निधी लेखा, कोकण भवन, वाशी, नवी मुंबई (१० प्रती),
- ९) उप-मुख्य लेखा परीक्षक, स्थानिक निधी
लेखा, मुंबई/पुणे/नागपूर/औरंगाबाद/नाशिक/अमरावती (प्रत्येकी १० प्रती),
- १०) वरिष्ठ कोषागार अधिकारी, पुणे/नागपूर/औरंगाबाद/नाशिक (प्रत्येकी १५ प्रती),
- ११) निवासी लेखापरीक्षा अधिकारी, मुंबई (५ प्रती),
- १२) सर्व जिल्हा कोषागार अधिकारी (प्रत्येकी १० प्रती),
- १३) सर्व विधानमंडळ सदस्य, विधानभवन, मुंबई
- १४) राज्यपालांचे सचिव,
- १५) मुख्य मंत्र्यांचे सचिव,
- १६) सर्व मंत्री व राज्य मंत्री यांचे खाजगी सचिव,
- १७) विशेष आयुक्त, महाराष्ट्र सदन, कोपर्निकस रोड, नवी दिल्ली,
- १८) प्रबंधक, उच्च न्यायालय (मूल न्याय शाखा) मुंबई,
- १९) प्रबंधक, उच्च न्यायालय, (अपील शाखा), मुंबई,
- २०) सचिव, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग, मुंबई,

- २१) *सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, मुंबई,
- २२) *प्रबंधक, लोक आयुक्त व उप लोक आयुक्त यांचे कार्यालय, मुंबई,
- २३) *प्रबंधक, मुंबई महाराष्ट्र प्रशासकीय न्यायाधिकरण / नागपूर/औरंगाबाद
- २४) मुख्य माहिती आयुक्त, महाराष्ट्र, मुंबई.
- २५) आयुक्त, राज्य माहिती आयोग (सर्व)
- २६) सचिव, राज्य निवडणूक आयोग, नवीन प्रशासकीय भवन, १ला मजला, मंत्रालयासमोर, मुंबई
४०० ०३२
- २७) सदस्य सचिव, महाराष्ट्र राज्य महिला आयोग, गृहनिर्माण भवन (म्हाडा बिल्डींग), पोट माळा,
वांद्रे पूर्व, मुंबई ४०० ०५१.
- २८) ग्रंथपाल, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय ग्रंथालय, सहावा मजला, विधान भवन, मुंबई -
४०० ०३२.
- २९) कार्याध्यक्ष, महाराष्ट्र पेंशनर्स असोसिएशन, १४४९, सदाशिव पेठ, 'संकल्प खजिना महाल
बोळ, एस.पी. कॉलेज समोर, पुणे ४११ ०३०
- ३०) अध्यक्ष, महाराष्ट्र स्टेट गव्हर्नमेंट पेंशनर्स असोसिएशन बेळगाव, १०९१, अनंतशायन गल्ली,
लक्ष्मी निवास, दुसरा मजला, बेळगांव.
- ३१) मंत्रालयातील सर्व विभाग,
- ३२) मंत्रालयाच्या निरनिराळ्या विभागांच्या अधीन असलेल्या सर्व विभागांचे व कार्यालयांचे प्रमुख,
- ३३) सर्व विभागीय आयुक्त (प्रत्येकी ५ प्रती),
- ३४) सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी (प्रत्येकी २५ प्रती),
- ३५) सर्व जिल्हा परिषदांचे अध्यक्ष
- ३६) सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य लेखा व वित्त अधिकारी (प्रत्येकी २५ प्रती),
- ३७) शिक्षण संचालक, महाराष्ट्र राज्य, पुणे (१० प्रती),
- ३८) तंत्र शिक्षण संचालक, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई (५ प्रती),
- ३९) सर्व जिल्ह्यांचे वरिष्ठ लेखा परीक्षक (शिक्षण) (प्रत्येकी ५ प्रती),
- ४०) संचालक, महानगरपालिका प्रशासन, मुंबई (५ प्रती),
- ४१) सर्व विभागीय शिक्षण उप संचालक (प्रत्येकी ३ प्रती),
- ४२) सर्व विभागीय तंत्र शिक्षण उप संचालक (प्रत्येकी ३ प्रती),
- ४३) कुल सचिव, महात्मा फुले कृषि विद्यापीठ, राहुरी, जिल्हा अहमदनगर (१० प्रती),
- ४४) कुल सचिव, मराठवाडा कृषि विद्यापीठ, परभणी (१० प्रती),
- ४५) कुल सचिव, पंजाबराव कृषि विद्यापीठ, अकोला (१० प्रती),
- ४६) कुल सचिव, कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली, जिल्हा रत्नागिरी (१० प्रती),
- ४७) कुल सचिव, महाराष्ट्र पशु व मत्स्य विज्ञान विद्यापीठ, नागपूर (१० प्रती),
- ४८) कुल सचिव, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर तंत्रज्ञान विद्यापीठ, लोणेरे, जिल्हा रायगड (१० प्रती),
- ४९) कुल सचिव, सोलापूर विद्यापीठ, सोलापूर (५ प्रती),
- ५०) बहुजन समाज पार्टी, डी-१ इन्सा हटमेंट, आज्ञाद मैदान, मुंबई १ (५ प्रती)

- ५१) भारतीय जनता पार्टी, महाराष्ट्र प्रदेश, सी.डी.ओ.बॅरक नं. १, योगक्षेम समोर, वसंतराव भागवत चौक, नरिमन पॉईंट, मुंबई २० (५ प्रती)
 - ५२) भारतीय कम्युनिस्ट पार्टी, महाराष्ट्र कमिटी, ३१४, राजभुवन, एस.व्ही.पटेल रोड,, मुंबई ४ (५ प्रती)
 - ५३) भारतीय कम्युनिस्ट पार्टी (मार्क्सवादी), महाराष्ट्र कमिटी, जनशक्ती हॉल, ग्लोब मिल पॅलेस, वरळी, मुंबई १३ (५ प्रती)
 - ५४) इंडियन नॅशनल काँग्रेस, महाराष्ट्र प्रदेश काँग्रेस (आय) समिती, टिळक भवन, काकासाहेब गाडगीळ मार्ग, दादर, मुंबई २५ (५ प्रती)
 - ५५) नॅशनलिस्ट काँग्रेस पार्टी, राष्ट्रवादी भवन, फ्री प्रेस जर्नल मार्ग, नरिमन पॉईंट, मुंबई २१ (५ प्रती)
 - ५६) शिवसेना, शिवसेना भवन, गडकरी चौक, दादर, मुंबई २८ (५ प्रती)
 - ५७) वित्त विभागातील सर्व कार्यासने,
 - ५८) निवड नस्ती, कार्यासन सेवा-४.
- *पत्राद्वारे.

4

**Dearness Relief on Pension/Family
Pension 119% from 1st July 2015.**

Government of Maharashtra

Finance Department

Government Resolution No.: DRP-2016/CR.16/SER-4,

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,

Mantralaya, Mumbai- 400 032.

Date: 06 February, 2016.

Read - Government Resolution No.: DRP-2015/CR.79/SER-4, 17.10.2015.

Resolution

Government is pleased to decide that the rate of dearness relief with effect from 1st July, 2015 to the State Government pensioners/family pensioners on their Basic Pension/Family Pension and Dearness pension/Dearness family pension (if any) will be enhanced from 113% to 119%. Dearness relief will be payable in cash from 1st February, 2016. The orders regarding payment of arrears with effect from 1st July, 2015 to 31st January, 2016 will be issued separately.

2. It will be the responsibility of the Pension Disbursing Authority, i.e. Pay and Accounts Officer, Mumbai/Treasury Officers, as the case may be, to calculate the quantum of dearness relief payable in each individual case.

3. Government is also pleased to direct that above decision should, mutatis mutandis, apply to those employees including family pensioners of Recognised and Aided Educational Institutions, Non-Agricultural Universities and Affiliated Non-Government Colleges and Agricultural Universities to whom the pension scheme is made applicable.

4. In exercise of the powers conferred by the proviso to Section 248 of the Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samities Act, 1961 (Mah. V of 1962) and of all the other powers enabling it in that behalf, Government is further pleased to decide that the above decision shall apply to the pensioners including family pensioners of Zilla Parishads.

5. State Government Employees who had drawn lumpsum payment on absorption in a PSU/Autonomous body/Local Bodies and have become entitled to restoration of 1/3rd commuted portion of pension as well as revision of the restored amount in terms of Government Resolution, Finance Department, No. COP1099/306/SER-4, dated 15th November 1999 will

Government Resolution No.: : **DRP-2016/CR.16/SER-4,**

also be entitled to the payment of dearness relief on full pension as per the provisions of Government Resolution, Finance Department, No. COP-1001/50/SER-4, dated 9th April 2001, at the prescribed rate and from the date, prescribed in paragraph 1 above.

6. The expenditure on this account should be debited to the Budget Heads to which the retirement benefits of the employees mentioned in the above paras are debited and should be met from the grants sanctioned thereunder.

7. All orders in force in regard to the payment of relief on pension sanctioned by Government from time to time will, mutatis mutandis, apply to the dearness relief now sanctioned.

This Government resolution of Maharashtra Government is available at the website www.maharashtra.gov.in. Reference no. for this is 201602061221030405. This order has been signed digitally.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.

**Satish
Hanmantrao
Bhosale**

Digitally signed by Satish Hanmantrao
Bhosale
DN: c=IN, o=Government Of Maharashtra,
ou=Under Secretary, postalCode=400032,
st=Maharashtra, cn=Satish Hanmantrao
Bhosale
Date: 2016.02.06 12:30:36 +05'30'

S.H.Bhosale

Under Secretary to Government of Maharashtra
